
西選管第 191 号 

令和８年１月 19 日 

 

各団体ご担当者様 様 

横浜市西区選挙管理委員会  

委員長  内海 達夫  

 

衆議院議員総選挙の選挙公報配布について（お知らせ） 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、各種選挙の執行に多大な御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今回急な解散報道を受け、当委員会でも２月８日または２月 15日を想定とした選挙準備

を行っております。しかしながら、従前以上に準備期間も短いこと、公報の完成時期が未定

であり配布期間はかなり短い日数となることで各自治会・町内会・マンション団体様単位

との部数や配送先調整などの時間が取れないことから、今回の選挙では各団体様宛の配布

依頼は行いません。区で一括委託した事業者による配布となります。 

委託先の民間事業者は、当選挙管理委員会からの通知文を携帯いたしますので、なにと

ぞ各戸への配布についてご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

１ 配布予定期間 

  令和８年２月２日(月)～２月６日（金） 予定 

 

※ 世帯への配布が投票日近くになりますことをご了承ください。 

選挙公報は県の選挙管理委員会ホームページでも掲載されます。 

 また、期日前投票所にも受付前にご覧いただけるようご用意もございます。 

  

 

 

 

 

 

問合せ先：西区選挙管理委員会事務室 

 (西区総務課統計選挙係) 

                               担当：戸田、小林  

電  話：３２０－８３１４ 

ＦＡＸ：３２２－９８４７ 

テキストボックス
議題11




